
10 NEJ tipů z praxe  

účetní firmy JK EDIT

Toto přečtete jedním dechem.

Začtěte se na pár minut do toho, co Vám  

nejčastěji chybí v účetnictví a jak to vyřešit.

Možná se to týká i Vás a může se Vám to  

hodit. Ze zkušenosti každá firma řeší jeden  

z níže uvedených bodů.

A jestli máte dotazy, rovnou mi napište  

nebo se ozvěte na kávičku.

Jsem zde pro Vás.

Přečtěte si našich 10 NEJ.

Dala jsem si záležet, abyste u čtení neusnuli  

a napadaly Vás dotazy jeden za druhým.



1

1.  Doklady dáváme dohromady vždycky před DPH,  

shání je celá firma.

2.  Nesnáším dokládání plateb kartou a mých  

výdajů jako jednatele a majitele.

Zase je konec měsíce, jdu hledat doklady. Obchodníci mají taky část  

u sebe, to bude zase proces. Zase stres, já to nesnáším, trochu i tu 

účetní, pořád něco chce a vyhrožuje mi termíny.

Tak to znají firmy, které rychle rostou a oběh dokladů zůstal jako u malé 

firmy. To není žádná ostuda a má to řešení.

Jak to řešíme?

Zajistím, abyste se Vy jako vedení firmy nestarali o dodávání dokladů.

Uděláme Vám jeden e-mail: fakturace@název.firmy.cz, na ten obešleme všechny 

dodavatele, aby posílali faktury. Z něho zajistíme vyzvednutí, schválení u Vás  

a předání nám, ideálně na sdílené ploše. A je to. 

Do všech bank nám dáte pasivní přístup, neděláte nic. Stahujeme si výpisy.

A to vše naučíme Vaši asistentku.

Že mi zase chybí deset až dvacet plateb kartou, kde to mám teď vzít,  

to je otrava.

Doklady naskenujete a pošlete na e-mail nebo sdílenou složku. Na provozní 

věci dejte kartu zaměstnanci, vyřídí operativu, platby kartou, které na něho 

delegujete. 

A je to. Necháte si minimum placení dokladů. 

Jako jednatel nebo majitel to delegujte s naší pomocí, neřešte doklady,  

ale vizi firmy!

10 NEJ – dotazů a tipů pro podnikatele  

z účetní kanceláře



2

3.  Nerozumím, co mi účetní ukazuje, výkazy, co to v nich 

znamená. Chtěl bych to pochopit.

4.  Nemám cash flow. Nejsem na to hrdý, nestíhám  

si poradit se vším.

Vím, kolik je na účtu, ale ve výkazech se příliš nevyznám. Kdyby mi to 

účetní vysvětlila, to bych chtěl.

Vysvětlujeme podnikatelům, co vidíme v měsíční výsledovce. Vidíte tam, kolik 

nás stojí zaměstnanci, kolik IT, účetní, právníci, nákup materiálu, a můžeme to 

srovnat s předchozími měsíci. Víte, kolik procent obratu by měly činit náklady 

do reklamy?

Víte, jak si vybíráme účetní? Klidně to tady řeknu. Podle ochoty vysvětlit 

dotazy, udělat něco navíc, být pro klienta. Účetní bereme pouze pozitivní, 

nikoho protivného. 

Díky našim testům a osobním pohovorům vybíráme přesně takové, které chci 

já a chcete je i Vy. 

Jestli si chcete popovídat nad Vašimi výkazy, stačí zavolat a věnuji Vám 

hodinu či dvě.

Pořád vyrábíme, no, ale nějak nejsou peníze. Já nevím, kde jsou? Bohužel 

máme dlužníky, i rok. Naopak potřebuji vědět, kolik mít budeme.

Tak to je úkol pro účetní. Představte si, že Vám každý týden vyjede neuhrazené 

faktury a odešle urgenci dlužníkům. Pokud někoho pravidelně urgujete, začne 

platit včas, protože ví, co bude následovat. 

Nemusíte dělat nic, jen to konečně delegujte. Zařídím Vám to.

A dál: Představte si, že s Vámi projdeme náklady jako Váš ekonom  

a doporučíme, že například platíte drahou reklamu a zda víte, co Vám 

přináší. Nebo máte vysoké náklady na lidi, zda sledujete jejich výkonnost. 

Nebo některé interní služby porovnáme s outsorsovanými. 

Máte cenové kalkulace? Za dva měsíce budete mít víc peněz než na začátku 

spolupráce.



3

5.  Zase bylo přiznání překvapení. Už mnoho let.  

Jsem z to vždycky nanic, jestli to účetní stihne.

6.  Ale účetní firma je drahá, to si nemohu dovolit. Zkrátka 

nebudu platit účetní firmu a jejich provoz a kdoví, co v tom 

mají ještě schované.

Jsem z toho na nervy, a o dovolené mi zaslali ke schválení účetní závěrku, 

mám to schválit do večera. Proč to nedělá včas?

Jestli máte pozdě přiznání 1 - 2x, a i pokud účetní upozorníte, to není včas, 

už se nezmění. Je to zřejmě její povaha a Vy se rozhodněte a pořiďte si jinou. 

Je bláhové očekávat od stejných lidí a za stejných podmínek jiný výsledek.

Máme právo dostávat kvalitní službu a mít Vaše daně včas. Teď máte možnost 

se rozhodnout.

Radši nějakého známého, rozhodně nechci platit firmu. Nevím, kdo mě 

bude dělat.

Tak to je častý dotaz. Stanovíme si paušál dle Vašeho rozsahu účetnictví. Pokud 

Vás účetnictví a příprava podkladů nebude stát žádný čas, pak ušetříte 1 den za 

měsíc? 2 dny? Kolik stojí Vaše hodina práce? To jste ušetřili. Kolik stojí Váš volný  

a klidný víkend, nebo klid na dovolené? Nevyčíslitelně, tento klid se vyčíslit 

nedá. 

Platíte si jistotu, klid, správnost, zastupitelnost a Vaše klidné nervy.

Naši účetní znáte, seznámím Vás osobně.

Pokud naše účetní z nějakého důvodu má výpadek nebo nemůže nadále dělat 

Vaše účetnictví z jakéhokoliv důvodu, už druhý den vím, kdo to převezme.  

V tom jsme rychlí, zastupitelnost je největší výhoda.

Nejhorší je rekonstrukce účetnictví, ta je dražší jak účetnictví samotné.



4

7.  Tak já bych i účetní vyměnil. Ale kde seženu takovou,  

která na mě bude mít čas a bude dobrá?

8.  Výměna účetní? Trvá dlouho, aspoň tři měsíce. Všechna 

nastavení, banky, to budu mít práce navíc.

Víte, jak jí to mám říct, bude dělat scény, to poslouchat nechci. Je to 

přece jenom známá. 

Výborně, jste rozhodnutí. Pomůžeme Vám uvést důvod a pak stačí jen 

předat kontakt. 

Víte, jak se pozná dobrá účetní nebo účetní firma?

Má na Vás čas, poslouchá Vaše požadavky, co jak chcete, a tak Vám to nastaví. 

Zároveň Vás nenechá třeba vystavovat faktury špatně nebo neprakticky, 

ihned Vám poradí, laskavě, ale důrazně.

Také má všechno včas, ne 25. večer DPH. My na Vás čas máme.

Moje účetní nebo účetní firma je tady 10 let, všechno zná, to se nikdo od 

ní nemůže naučit. Sama říká, že v tom se vyzná jen ona.

Nedovedete si představit výměnu účetní, možná jste to zažili a bylo to 

hrozné. Jde to ale i jinak, my v tom máme praxi. Vše s Vaší účetní vyřídíme, 

mám v tom praxi 20 let a převzala jsem stovky firem. Každý týden krátká 

schůzka ½ hodiny online, stanovíme si harmonogram předávání, vše probíhá 

podle něho, supervizor na to dohlíží. Mluvíme s Vámi, co jak chcete a co 

doporučujeme.

Toto vše ovšem bez Vás, jen schvalujete, co je potřeba.

Nabídka vedení účetnictví trvá 1 den, projednání podmínek, smluv a podpis 

další 2 dny, do týdne můžete mít účetní firmu a účetnictví převzaté během 

1 měsíce. Nic není nemožné, děláme to běžně. Na vše osobně dohlíží 

supervizor.



5

9.  Asi to tak je, že účetní na mě nemají čas. Neodvažuji se jí 

volat. A mám tolik nápadů, chtěl bych to s někým probrat,  

co to bude znamenat v daních a zda se mi to vyplatí.

10.  Moje přání je mít pravidelné výsledky, aspoň za kvartál,  

ale chtěl bych za měsíc.

Můj sen je účetní, která mi věnuje hodinu za měsíc a poslouchá, co říkám, 

co potřebuji a chci vědět z účetnictví, ale to asi nejde splnit.

Ráda s Vámi komunikuji jako s majitelem či jednatelem Vaší společnosti. 

Je pro mě velmi inspirativní sledovat Vaši práci, diskutovat s Vámi o Vašich 

plánech a vizích, a společně hledat možnosti, jak usnadnit účetnictví  

a zlepšit ekonomické procesy.

Můžeme se zaměřit na různé oblasti, ať už se jedná o prodej značky, 

pronájem provozovny nebo hledání ekonomických doporučení. Rádi bychom 

Vám poskytli podporu a odborné poradenství, které Vám pomůže dosáhnout 

Vašich cílů.

Já to s Vámi moc ráda projdu a vedu k tomu všechny kolegyně v naší firmě. 

Nemlčí, dávají Vám doporučení a přemýšlí. Klienti jim říkají „Účetní snů“.

Jednou za měsíc až dva máme online poradu, kdy se Vás ptáme. 

Výsledků jsem se vždycky dočkal až po půl roce a urgencích, chci je 

včas.

Toto přání je v pořádku a není složité ho splnit.

Zorganizujeme dodání všech dokladů včas, kolem 15., po zpracování mezd, 

vyhotovení DPH a měsíční závěrky, výsledovky. Od nás dostanete výsledovku.

Také Vám umíme udělat finanční plán, a každý měsíc porovnat výsledky od 

začátku roku. 

A víte co? Poté, co jsem ve výsledovce za 1.Q shlédla celkové náklady na 

provoz, od IT, reklamy, správy softwarů, a tak dále, rozhodla jsem se učinit 

změny v obchodní strategii.  Bez správně vedeného účetnictví a finančního 

plánu by to šlo jen těžko.

Účetnictví je podkladem pro finanční řízení firmy, sama to tak dělám.



Neváhejte mi napsat na schůzku, působíme po celé ČR, sídlo máme v Brně. 

Naši klienti jsou firmy s obratem 10 mil. - 900 mil., máme 15 účetních.

Naše mzdové účetní jsou expertky s praxí ze středních firem, zpracováváme 

mzdy pro 20 - 500 zaměstnanců.

Naší vizí je pomáhat a být zde pro klienty, pro Vás.

Děkuji Vám za pozornost, věřím, že Vás dotazy našich klientů 

zaujaly. Nic není nemožné, ani udělat pořádek v účetnictví.

Ing. Julie Kamanová

ředitelka

JK EDIT, s.r.o.

Areál Slatina, budova N  

Tuřanka 115g, 627 00 Brno

V úctě

+420 732 489 358

julie.kamanova@jkedit.cz

IČO: 053 32 877

www.jkedit.cz


